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W związku z posiedzeniem Nady Ligi Narodów, mającym się ddbyc.

" w Genewiew dn.21 bn.""câbyTă się w sobote An. 12.bm. o godz. 17. u

Szefa Sztabu Men. Konferencja, poświęcona sprawie mańdatu Obrony W.

Miasta Cdanska." 3

Przewodniczył Szef Sztabu

Obechymi byli: Min. PeZnomocny przyj Lidze Narodów, Prof. Aske=

'nazy, Wiceminister S.Zegr. p. Dąbrowski, Szef Departańsntu Spr. Vor=
в

skich adm. Porgbski,. Szef Odd%TVŚztaln'KQJT/ij

 

; "%#. прог „Ма сете

ski oraz Szef Sakcji "raktatówaj O.TV. Sztabu ". "."офо. kpt. Dłaże=

jowski i Wecz.Wydz.Traktetówagó 0. 1!.por Psgsnicki.

Ро drskudji uchwalone z-o'staiy паз-терпим dyrektywy dla Dalega=

Ae Eqlskingo przy Lidze Narodów.

17.3Tymagać:bawzględnie przyznania Polsce mandatu Obrony

ta Gdańska. -- P % a. туз жд și

2/‚chnqczeénie i bez względu na wyniki naszych zahiegäwhelef

 

 

otrzymania powyzszego mandatu. P.Minister Askenazy winien wyjednać

 

nt high Hamdéw już obecaie. zehezuieczenize nam przez. Gdańsk tranzy=

tu wszelkiego rodzaju środków wojennych i morskich /в. więc i ”шеи;/"`"
revpminneincnmmintonee» w im

tak w czasie wojny, Jahi m gzasig . pokoju, jak row-nież zabezpiecze=

nie za pomocą ,oîsheg b_trazy wojskowej i konwojerów możności wyła=

„d owania і naładpwamś powyższych . środków mojennyeh i morskich.

„„W tau celu winny, być przekatane Rządowi, Polskiemu niezbędne

składy i magazyny oraz ubikacje portowe e"

Już Regd Polski winien być uprewnióny do utrzymywania

» рокеје edafeskim jedngstak morskichcelem wykonywania policji mor=

skiej, Mis-tău orfez ich remontu i zaonatrv-nia

4/ .u

{пойти do «zwala „ogsk iolsklch celem orqwrocsma porządku na te=

 

soll] Komisarz w „(muska wi nen być u’xrawnlony wrazie roz=

r'terum '.'.„ащъа «
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5/.0dyby, pomimo najusilniejszych zabisgów, nie 6dałó się uzy=

stać dla; Polski stałego Mandatu Obrony W.Miast#| malva};гаішус о8=

try arat-st oraz.valrsgenwsc nrvyznanle pony és nego mandatu Ривер.
commment

bi, “Ia urpadek, gdpbyi Francy ni e orzvznano mandatu Obrnząy 1.

Miasta Gdańska, należy zaproponować leze Narodow pnyzname wspól=

nago mandatu: dle, Planen i Anglii.

wholProf. Agkenaz y „prosił, o siormułowaxne A zredagowane w języku

. francuskim powyńszy gh dyręktyw w iormne alde—mamaan- ułożonego przez

мат
[.5.Wojsk. w porozumieniu z „задрот. i podpisanego przez Ministra

dda Spraw Wojskowych. P

Z rozkazu Szefa Sztabu zostało ulozone i. wręczone prof. Aske=

nazemu następujące manganu)”, zawierające postulaty Nacze Dow.

w sprawie mandatu Obrony ThE-«Hasta. 4

‘Aidrmcmou‘c w uìomaczemu

hide=memoire dla Delegata Polskiego przy Lidze Narodów w spra+

wie mandatu Obrony Wojskowej N.Miasta Gdańska.

Dla zapewnienia Polsce wolnego dostępu do (morze winien być jej

Aon} ergouy ote 13 "us na at "OtFonyWMisSta Gta rske.

w W
Obrong terytorjum W.Miasta Gdańsja nie może byc romatrjwanę.

* pfégate été "od. dBrony Edrjt&r za polskiego, Kférego jest ona uzupeł=

npengegp 0880 6192 > *? 3

© Powyśsza obrony winna być z'organi'żawana i ~uskuteczniona przez -

: Ретекфу * і і

W tjń delu.Rzęd Polski powinien być już w czasie pokoju upraw=

Èîonym: 19% .

'urèa‘dzeàîa 'stazej. organizaeji obronnej od strony ;

тогла 3 wzdłuż Nogatu’îL’Wìs‘iàg oàpowiadajâcej wymaganiom współ

=слезпуп.

"/PP wykorzystana lotnym,pgglctuoperam w Oliwie,

ini ezaleande od stacgl lotnlczych które będą wybudowane na

polskim obszarze-.. é

3/.do posjada nia w tych nrganwacqsch oddzmłow wojsko=

wych, mrz'będnvch do "chrom i utrvvmama tych orgamzacgl ob=

ronnych,
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Рлад Polski winien być uprsuwm—mvn: na wypadek napadu do kie=

 

    £ do svromaäz- ma ontrwbnvah
rownbctwa obrong-Wgliasta, ja 

ne ten cel posiłków wojs котсћ
net

Komi sera w Gdańsku (powienien mieć prawo, na wypadek
   

Ty s

rozruchów, do жицама Јоздћ Palsklch celem przywréoccnla porzg=
 

d ku. na. terJtorlumJMlasta.

Nie oczekując rezultatów studjów дава-5.115… do przyszłej orga=

nizacji obronnej,W.Miasta, należy bezwtocanie przyzkać Rządowi

Polskiemu w parcie Qggfxşkig miejsce, wystarczające dla zapewnie=

nia postoju i zaqRę—tąegia statkóm polskim, przeznaczonym do wyko=

nywania policji morskiej.

'.inłaźzdym wypadku Polska musi mieć już obecnie zupełne zabez=

pieczenie przez Gdańsk tranzytu „машну rodzaju środlgćw wojen=

nych i morskich, tak w czasie wojny, jak i w czasie pokoju, jak

również zabezpieczenie za pomoną polskiej straży wojskowej i kon=

wojerów możności wyładowania i naładowania w każdym czasie роту?

szych środków wojennych i morskich.

W tym celu winny być przekazane Rzędowi ''olskiemu niezbędne

skiady i magazyny oraz ubikecje portowe.
wazne csi

n

si marzę

Już obecnie Rzęd Polski wintan byéc uprawnikny do utrzymy=

wenis w porcie gdańskim jdnostek morskich, celem шуйопущёіа po=

мы”; morskiej. ges

lysoki Komisarz w Gdansku winien być uprawniony, w razbe

rozruchów, do wezwaniaWojsk Polskich celem przywrócenia porząd=

 

kuna terytorjum W.Miasta i zapewnienia Polsce Wolnego dostępu

do morza.
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